РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 3                                                                             «10» октября 2016 года

Сессия 22                                                                          п. Шелангер

№ 128

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 28.09.2012г. №139 «Об определении на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» мест, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), и общественных мест, в которых не допускается нахождение в ночное время детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 25 апреля 2016 года №17-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в сфере социальной поддержки отдельных категорий граждан, защиты прав и законных интересов детей», Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» РЕШИЛО:

1.
Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 28.09.2012г. №139 «Об определении на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» мест, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), и общественных мест, в которых не допускается нахождение в ночное время детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1.2 слова «возраста 16 лет» заменить словами «возраста 18 лет», слово «замещающих» заменить словом «заменяющих»;

2) в приложении № 1 к указанному решению в пункте 1, пункте 2 слова «и пива» исключить;

3) в приложении №2 к указанному решению:

- в наименовании слова «возраста 16 лет» заменить словами «возраста 18 лет»;

- в абзаце 1 слова «, пива и напитков, изготавливаемых на его основе» исключить;

- абзац 7 изложить в новой редакции:

«- территории детских и образовательных организаций, организаций здравоохранения и других объектов социальной сферы в границах соответствующих земельных участков;»
2. Настоящее  решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

  Глава муниципального образования

  «Шелангерское сельское поселение»,
  Председатель собрания депутатов

                     Е.Б. Королькова